
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k VZ Statický RTG – Skiagrafie s vertigrafem,                          

ev. č. Z2019-011229 

Dotaz: 

Zadavatel v technických specifikacích pro Vertigraf požaduje nejnižší polohu středu detektoru 

od podlahy max. 30 cm. 

Námi nabízené řešení má střed detektoru dle technických listů 33,5 cm, ovšem v praxi to znamená, že 

detekční plocha je již ve výšce 12 cm nad zemí (hrana detektoru). Výška středu detektoru 

odpovídající tolerančnímu rozsahu ±10 % je až 33 cm, námi nabízené řešení je tedy pouze o 0,5 cm 

nad požadovanou hodnotou.  

Bude zadavatel akceptovat vertigraf s nejnižší polohou středu detektoru od podlahy ve výšce 

33,5 cm, tedy pouze o 0,5 cm výše, než je toleranční rozsah zadavatele? Tento rozdíl je zanedbatelný 

a nemá žádný klinický význam. 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje nejnižší polohu středu detektoru u vertigrafu max. 30 cm. 

Tzn. jako maximální možnou hranici a nevztahuje se na ni proto toleranční pásmo +- 10 %, jak si 

tazatel nesprávně vysvětluje. Při průzkumu trhu jsme obdrželi informace, že tento parametr splňují a 

přístroje nabízí nejméně 4 výrobci, či 4 dodavatelé na trhu v ČR. 

Dotaz: 

Zadavatel v technických specifikacích pro Rentgenku požaduje tepelnou kapacitu anody rentgenky 

min. 350 kHU, zatímco v Zadávací dokumentaci, kapitole 9 Hodnotící kritéria je požadována tepelná 

kapacita min. 300 kHU. 

Domníváme se správně, že se jedná o administrativní chybu, a že zadavatel chtěl hodnotit tento 

parametr od hodnoty 350 kHU a výše? 

Odpověď: 

Zadavatel v příloze č 1 ZD - technické specifikaci uvádí požadavek na tepelnou kapacitu anody 

rentgenky 350 kHU. V důsledku písařské chyby je však uvádeno v zadávací dokumentaci – část 

hodnocení nabídek nesprávně hodnota 300 kHU. Tímto se omlouváme, platná je samozřejmě 

hodnota uvedená v příloze č. 1 – Technická specifikace, tedy 350 kHU. 

Objasnění této písařské chyby nemá vliv na rozšíření počtu možných uchazečů a zadavatel nebude 

prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 
MUDr. Jaroslav Novák, MBA 
ředitel úseku zdravotní péče 
člen představenstva 
Nemocnice České Budějovice a.s. 


